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گروه علمی و آموزشــی- قطعا 
شــباهت موجود از همــان ابتدا برای 
شما نیز قابل شناسایی بوده است. حتی 
جالب تر آنکــه مازراتی تیپو 61 به نام 

بردکیج 61 نیز شهرت داشته است.
کنِ اکُویاما یکی از طراحان صنعتی 
مشــهور بویژه در صنعت بین المللی 
خودرو اســت که همکاری نزدیکی با 
انزو فراری در پروژه های 599 جی تی 
بی و 612 اسکاییتی طی زمان حضورش 

در پینین فارینا داشته است.
اکنون وی کســب و کار شخصی 
خود با نام کــن اکویاما کارز را دارد که 
در جدیدترین پروژه مرتبط، از خودرو 

کد61 بردکیج رونمایی کرده است.
کــد61 بردکیج ترکیبــی عالی از 
عناصر رتروکلاسیک و جزئیات مدرن 
را بــه بیننده ارائه مــی دهد. چراغ های 
اصلی جلو بسیار باریک و خطی هستند، 
در قسمت های مختلف بدنه، عضلات 
حجیم جلب نظر می کنند و در نهایت 
ترکیب دلربای رنگ زرد کمربند ایمنی 
اسپرت با آبی صندلی ها است که نقطه 

اوج نمایش به شمار می رود.
در نمای جانبی بیشتر احساس می 
کنید با یک اثر اوریگامی سر و کار دارید 

که البته چندان هم بی ارتباط نیست زیرا 
طراح این خودرو از مرکز این هنر یعنی 
ژاپن وارد عرصه طراحی صنعتی شده و 

قطعا با دانش آن آشنایی دارد.
در نمــای عقب نیز بــا انتخاب 
خروجــی اگزوز نه چنــدان بزرگ و 
شــلوغ، منظره ای شبیه به قایق لوکس 

دونفره ایجاد شده است.
اما اگر بخواهیــم خیلی دقیق تر 
درباره کدهای موجود در طراحی کد61 
بردکیج به جستجو و تحقیق بپردازیم، 
نظر شما را به مازراتی تیپو 61 جلب می 
کنم که اینجا مــی توانید تصاویرش را 

مشاهده کنید.

قطعا شباهت موجود از همان ابتدا 
برای شما نیز قابل شناسایی بوده است. 
حتی جالب تر آنکه مازراتی تیپو 61 به 
نام بردکیج 61 نیز شهرت داشته است. 
پس اکویاما رونوشــتی مدرن از همان 
مازراتی تیپو 61 ارائه داده که در فاصله 
ســال های 1959 تــا 1961 روی خط 
تولید بود و مجموعا از آن 17 دســتگاه 

تولید شد.
اما چرا بردکیج یا قفس پرنده برای 
نام گذاری این خودروها استفاده شد؟! 
این مورد به شرایط شاسی کد61 یا تیپو 
61 مربوط می شــود که در کلاس سازه 
فضاکار قرار داشت و شرایط لوله کشی 

سه بعدی شباهت زیادی به قفس یک 
پرنده دارد. البته شاســی فضاکار یکی 
از بهتریــن گزینه ها از منظر مقاومت و 
مهندســی وزن در تولید خودرو بویژه 

انواع اسپرت آن محسوب می شود.
فضای کابین با حضور ســنگین 
فیبرکربــن و عناصــر کرومــی کاملا 
اسپرت و سفارشی شده است. استفاده 
از نشــانگرهای آنالوگ نیز چاشــنی 
کلاســیک کار محسوب می شود. البته 
در سمت سرنشین نمایشگر دیجیتال نیز 

استفاده شده است.
تولید این خــودرو قطعا محدود 
خواهد بــود اما به تعداد دقیق اشــاره 
نشده است. درباره قیمت نیز نمی توان 
پیــش بینی دقیقی داشــت اما احتمالا 
برچســب بالای 1.5 میلیون دلار است 
زیرا اکویاما در سال 2017 از خودروی 
کد0 رونمایی کرد که مجهز به پیشرانه 
6.5 لیتری 12 سیلندر با 690 اسب بخار 
خروجی و گشتاور 507 پوندفوت بود. 
کد0 در آن زمان 1.5 میلیون دلار قیمت 
گذاری شد. البته اگر با عدد خیلی کمتر 
یک لامبورگینی تهیه کنید همین پیشرانه 
و البتــه زیبایــی را در اختیار خواهید 

داشت!

گروه علمی و آموزشی- پیش 
بینــی می شــود که گوشــی آیفون 
Ultra 16 نمایشــگر کشــیده تر و 
پهن تری نســبت به آیفــون 15 پرو 

مکس داشته باشد.
در فاصلــه  چند ماه به رونمایی 
گوشی های ســری آیفون 15، اولین 
تصویر از آیفون 16 اولترا فاش شده 
تــا پرچمدار 202۴ اپــل را از نمای 
جلو ببینیم.درحالی که طرفداران اپل 
منتظر رونمایی آیفــون 15 در پایان 
شهریور امســال هستند، اولین رندر 
از آیفون 16 اولترا فاش شــده است. 
امسال آیفون »پرو مکس« قوی ترین 
گوشی اپل خواهد بود، اما احتمالا از 
سال آینده قرار است شاهد عرضه ی 
آیفــون »اولتــرا« باشیم.براســاس 

گزارش هــا تصاویر منتشــر شــده 
آیفون 16 نشان می دهد که نمایشگر 
کشیده تر و پهن تری نسبت به آیفون 
15 پرو مکس دارد.مشــخص نیست 
که آیفون اولترا جایگزین آیفون پرو 
مکس می شــود یا اپل از سال آینده 
تعداد گوشی های جدید آیفون را به 
پنج دستگاه می رســاند.اپل در سال 
202۴ آیفــون 16 پــرو و آیفون 16 
پرو مکس را به لنز پریسکوپی مجهز 
می کند.ظاهراً اپل به دنبال استفاده از 
نمایشگر 6٫9 اینچ در آیفون 16 اولترا 
است. گوشــی آیفون 15 پرو مکس 
احتمالاً با نمایشگر 6٫7 اینچ رونمایی 
می شود. براساس شایعات، آیفون 16 
پرو با نمایشــگر 6٫۳ اینچ رونمایی 

می شود.

گــروه علمــی و آموزشــی- 
پژوهشگران می گویند یک لنز خود 

ترمیم شونده ابداع کرده اند که توانایی 
پاک کردن خراش های سطحی خود 

را در عرض 60 ثانیه دارد و می تواند 
از وقوع تصادفات وسایل نقلیه بدون 

راننده جلوگیری کند.
فنــاوری رانندگی خــودکار یا 
فناوری خودران بــرای جمع آوری 
داده هایی که بــه آن کمک می کند تا 
با خیال راحت یک وســیله نقلیه را 
هدایت کند، به شــدت به حسگرها 
وابسته اســت. بنابراین، چه اتفاقی 
می افتد زمانی که روی یک حســگر 
خــراش بیفتد و مانــع عملکرد آن 

شود؟
پژوهشــگران موسسه پژوهش 
فنــاوری شــیمیایی کُره یــک ماده 
برای ســاخت یک لنز خــود ترمیم 
شــونده ابداع کرده انــد که می تواند 
بــه جلوگیری از مشــکلات ایمنی 
خودروهای خودران که به دلیل این 

مشکل ایجاد می شود، کمک کند.
به گفته این گــروه، تصادفات 
رانندگــی، ناشــی از تشــخیص و 
عملکرد نادرست سیستم های بصری 

مانند حسگرهای لیدار و حسگرهای 
خــودران  خودروهــای  تصویــر 
 اســت که تاکنون بارها اتفاق افتاده 

است. 
در نتیجــه، اعتمــاد بــه ایمنی 
خودروهای خودران نسبتاً کم است.
بسیاری از تجهیزات نوری رایج مانند 
دوربین ها، تلفن های همراه و عینک 
از لنزها به عنوان ابزاری برای گرفتن 
یا توزیع نور استفاده می کنند. به گفته 
این گروه، اگر یک خراش به ســطح 
لنز آسیب برساند، تصویر یا سیگنال 
نوری دریافت شــده توسط دستگاه 
نوری می تواند به شــدت مخدوش 

شود.
به گفته آنها این فناوری به حل 
مســائل مربوط به اعوجاج سیگنال 
با ترمیم خراش روی ســطح حسگر 
کمک می کنــد. این مواد خود ترمیم 
شونده به افزایش طول عمر لنز کمک 

می کند و به نوبه خود از خرابی ناشی 
از آســیب به ســطح لنز جلوگیری 

می کند.
از بیــن رفتــن خراش ها 

ظرف ۶۰ ثانیه
یک ماده شفاف برای لنز توسط 
این گروه ســاخته شــده اســت که 
وقتی نور متمرکز خورشــید با ابزار 
مســتقیمی مانند ذره بیــن روی آن 
تابیده می شــود، توانایی پاک کردن 
خراش های روی سطح حسگر را در 

عرض 60 ثانیه دارد.
به گفته پژوهشــگران، این مواد 
منعطف اغلب برای تضمین عملکرد 
خود ترمیمــی مفید هســتند، زیرا 
زمانــی که تحــرک مولکولی درون 
بسپار)پلیمر( آزاد باشد، خود ترمیمی 

سودمند است.
امــا از آنجایــی کــه لنزهــا و 
پوشــش های محافظ از مواد سخت 

تشکیل شده اند، اجرای یک قابلیت 
خودترمیمی بســیار چالش برانگیز 

است. 
عنــوان  بــه  پژوهشــگران 
یــک راه حــل از یک مــاده به نام 
برای   )thiourethane(تیورتــان
ســاخت عدسی اســتفاده کردند و 
آن را با یک رنگ فتوترمال شــفاف 
ترکیب کردند تا یک »پیوند شیمیایی 
پویا« را رقم بزنند که در آن بســپارها 
جداســازی و ترکیــب مجــدد را 
 تحــت تابش نور خورشــید تکرار 

می کنند.
رنگ فتوترمال مورد اســتفاده 
در ایــن فرآیند قادر اســت به طور 
انتخابی نور با طول موج فروســرخ 
نزدیک)۸50-1050 نانومتر( را بدون 
تداخــل با ناحیه نــور مرئی)۳50-
۸50 نانومتــر( مورد اســتفاده برای 
حسگرهای تصویر و ناحیه فروسرخ 

نزدیک)1550( که برای حسگرهای 
لیدار اســتفاده می شود، جذب کند.
افزایش دمای ســطح بــه دلیل قرار 
گرفتن مواد در معرض نور خورشید 
باعث می شــود تا با تکرار تجزیه و 
ترکیب مجدد پیوندهای شیمیایی در 
ساختار پلی تیورتان، خراش خود را 

ترمیم کند.
ایــن گــروه پژوهشــی ادعا 
می کند که خــواص خودترمیمی و 
خوددرمانی کاملی را ارائه و تضمین 
می کند که حتی اگر فرایند خراش و 
بهبودی در یک مکان بیش از پنج بار 
تکرار شود نیز همچنان موثر خواهد 
بود.پژوهشــگران انتظــار دارند که 
این فناوری کاربردهای گســترده ای 
پیــدا کند، زیــرا در درجه اول برای 
حسگرهای خودروهای خودران و 
همچنیــن عینک ها و دوربین ها قابل 

استفاده است.

کد61 بردکیج؛ قفس پرنده 1.5 میلیون دلاری!

تصاویر آیفون 16 اولترا لو رفت!

گروه علمی و آموزشی- یکی 
از موضوعاتی که در ســند تحول در 
چند بخش مختلف به آن اشاره شده 
اســت موضوع لــزوم ارائه خدمات 
مشــاوره ای بــه دانش آمــوزان و 

خانواده های آنان است.
در حالی که یکی از موضوعاتی 
که اصلًا در مدارس دیده نمی شــود 
و جایش هم به شــدت خالی بوده؛ 

همین خدمات مشاوره ای است.
در ســند تحــول در چند 
بخــش مختلف به لــزوم ارائه 
خدمات مشاوره ای اشاره شده 

است. به عنوان مثال:
در راهکار 7- ۳ ســند با هدف 
ترویــج و تعمیق فرهنگ حیا، عفاف 
و حجاب متناســب بــا قابلیت ها و 
ظرفیت هــای نظام تعلیــم و تربیت 
رســمی عمومی آمده اســت: ارائه 
خدمــات مشــاوره ای – تربیتی در 
کلیه ســطوح تحصیلی برای افزایش 

ســلامت جســمی و روحی دانش 
آموزان.

در راهکار ۴- ۴ ســند با هدف 
تقویــت بنیــان خانــواده و کمک 
بــه افزایــش ســطح توانایی هــا و 
مهارت هــای خانواده آمده اســت: 
افزایش میزان مشــارکت خانواده ها 
در فعالیت های آموزشــی و تربیتی 
مدرسه، برگزاری دوره های آموزشی 
اثربخش، ارائه خدمات مشــاوره ای 
به خانواده های آسیب پذیر و آسیب 
زا بــرای همســو ســازی اهداف و 
روش های تربیتی خانواده و مدرسه.

یــا در راهکار ۳- 16 ســند با 
هدف تنوع بخشی در ارائه خدمات 
آموزشــی و فرصت هــای تربیتــی 
متناســب آمده است: توجه کافی به 
شرایط روحی دانش آموزان در سنین 
بلوغ و ارائه مشــاوره و آموزش های 

دینی و اخلاقی متناسب با آنها.
همچنیــن در راهکار ۴- 21 که 

با هــدف بازنگری و باز مهندســی 
ساختارها و رویه ها و روش ها تعیین 
شده است؛ آمده است: استقرار نظام 
راهنمایی و مشــاوره تربیتی مبتنی بر 
مبانی اسلامی و افزایش نقش معلمان 
در این زمینه و به کارگیری مشاوران 
متخصــص بــرای ایفــای وظایف 
تخصصی در تمام پایه های تحصیلی.
جذب مشاور با چه موانعی 

مواجه است
علاوه بر الزامات ســند تحول، 
نظام آموزشــی هم به صورت کلی 
خصوصاً برای امر هدایت تحصیلی 
و خدمات روانشناسی نیازمند مشاور 
است. در حالی که یکی از دغدغه های 
دائمی وزارت آموزش و پرورش در 
ســال های اخیر به طور کلی موضوع 
کمبود نیروی انســانی مورد نیاز در 
پســت های مختلفی از جمله مشاور 
تحصیلی، مربی ورزشــی یا مراقبین 

سلامت و بهداشت بوده است.

متأســفانه در ســال های اخیر 
علی رغــم وجــود کمبــود نیروی 
انســانی در نظام آموزشی، جذب و 
اســتخدام با موانع جدی مواجه بود. 
از سویی وزارت آموزش و پرورش 
تلاش کرد حتی الامکان تنها از میان 
فارغ التحصیلان دانشگاه فرهنگیان 
نیازهــای خود را برطرف کند )که به 
دلیل ظرفیت پایین، فارغ التحصیلان 
این دانشــگاه فرهنگیان پاسخگوی 

کمبــود نظام آموزشــی نیســت( و 
از ســوی دیگر بــه دلیل ملاحظات 
بودجــه ای دولت، ســازمان اداری 
و اســتخدامی و ســازمان برنامه و 
بودجه اجــازه برگزاری آزمون های 
اســتخدامی کافــی را بــه وزارت 

آموزش و پرورش ندادند.
با این وجود وزارت آموزش و 
پــرورش در اولین اقدام فوری برای 
کاهــش کمبودهای خود در موضوع 

نیروی انســانی، آزمون استخدامی 
آموزگار ابتدایــی و آموزگار دانش 
آمــوزان اســتثنایی را در تاریــخ ۸ 
اردیبهشت برگزار کرد تا 2۸ هزار نفر 

به بدنه نظام آموزشی ملحق شوند.
وزارت آموزش و پرورش البته 
در تلاش است آزمون های دیگری را 
برای جذب آموزگار مقطع متوسطه 
و مربیان پرورشــی برگــزار کند اما 

خبری از جذب مشاور نیست.

با این حال نیاز وزارت آموزش 
و پرورش به مشاور هم جدی است. 
ارائه خدمات مشــاوره چه مشاوره 
تحصیلی و چه غیــر آن در مدارس 
ضروری اســت اما متأسفانه در این 
زمینه با فقر خدمات مشــاوره مواجه 

هستیم.
جای خالی خدمات مشاوره 
شغلی و مشــاور تحصیلی در 

مدارس
قرار است در ســال های آینده 
فرآینــد انتخــاب رشــته و هدایت 
تحصیلی از مقطع ابتدایی آغاز شود 
و در مقطع متوســطه اول به صورت 
قطعی دانش آموز متوجه شود در چه 
رشــته ای دوست دارد تحصیل کند؛ 
به همین دلیل ارائه خدمات مشاوره 
تحصیلــی دقیق بــرای دانش آموز 

مقطع متوسطه اول ضروری است.
محمدمهــدی کاظمــی معاون 
آموزش متوســطه وزارت آموزش و 
پرورش در پاسخ به این سوال که چه 
سیاستی برای جذب مشاور تحصیلی 
دارید؛ گفت: موضوع بحث مشــاور 
در قــدم اول باید از ســوی معاونت 
معاونت پرورشی دنبال شود. جذب 
مشــاور از میان افرادی که در رشته 
مشاوره تحصیل مردند مناسب است 
با این حال تنها یک رشــته در مقطع 

کارشناسی مرتبط با مشاوره است.
وی با بیان اینکه لازم اســت ما 
میان انواع خدمات مشاوره تفکیک و 

تفاوت قائل شویم، گفت: برنامه های 
مکمــل را می توانــی بــا توجه به 
تفکیک مشاوره های شغلی، مشاوره 
تحصیلی و مشاوره اجتماعی داشته 

باشیم.
ایــن آموزش هــا جزئــی از 
دوره های توان افزایی بوده و در بدو 
ورود فــرد به نظام آموزشــی اتفاق 
می افتــد. طبیعی اســت که معاونت 
پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش 
و پرورش هم پیشــنهاداتی را برای 
جذب مربی امور تربیتی و مشــاور 
اعلام کرده اســت که آن هم پس از 
تأییــد و تصویب به ســازمان اداری 
اســتخدامی و بــر اســاس ظرفیت 
اعلام شده افراد می توانند در آزمون 

مربوطه شرکت کنند.
معاون آمــوزش متوســطه با 
اشــاره به لزوم برنامــه ریزی برای 
امــر هدایت تحصیلی گفت: هدایت 
تحصیلی یــک مقوله چنــد بعدی 
اســت که باید چندین دستگاه و نهاد 
بــا کمک یکدیگر این امر را صورت 
دهند. این مساله تنها وظیفه معاونت 
آموزش متوسطه نیست. هم معاونت 
پرورشــی، هــم معاونــت آموزش 
ابتدایی و هم معاونت منابع انسانی در 
آن نقــش دارند و البته بخش عمده و 
اصلی این مسئله به بیرون از آموزش 
و پرورش باز می گردد. برای هدایت 
تحصیلی مناسب باید نظر و حضور 

همه ذینفعان را داشته باشیم.

تداوم مشکلات دانش آموزان با کمبود مشاور؛

مدرسه چه زمانی تجربه شیرین 
خدمات مشاوره ای را خواهد چشید؟

وزارت آموزش و پرورش در تلاش است پس از استخدام آموزگاران ابتدایی، آزمون های دیگری را برای جذب
 آموزگار مقطع متوسطه و مربیان پرورشی برگزار کند اما خبری از جذب مشاور نیست.

 طبیعی است که معاونت پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش هم پیشنهاداتی را برای 
جذب مربی امور تربیتی و مشاور اعلام کرده است که آن هم پس از تأیید و تصویب به سازمان 
اداری استخدامی و بر اساس ظرفیت اعلام شده افراد می توانند در آزمون مربوطه شرکت کنند.
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لنزی که می تواند از تصادفات رانندگی خودروهای خودران جلوگیری کند


